
 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 7. februar 2017 stillet følgende 

spørgsmål nr. 473 (Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares.   

 

Spørgsmål nr. 473:  
”Ministeren bedes i forlængelse af samrådet i Sundheds- og Ældreudvalget den 31. 
januar 2017 (jf. SUU alm. del – samrådsspørgsmål W) oplyse, om ministeren er ind-
stillet på at lade sig inspirere af den norske strategi for forebyggelse af antallet af 
smittede med seksuelt overførte sygedomme og eventuelle erfaringer hermed.” 

 

Svar: 

Jeg er overordnet set af den opfattelse, at den norske strategi for forebyggelse af 

seksuelt overførte sygdomme, jf. mit svar på SUU alm. del spørgsmål 472, indeholder 

nogle vigtige elementer. Flere af indsatserne i den norske strategi svarer faktisk i høj 

grad til de indsatser, vi har i Danmark for at forebygge seksuelt overførte sygdomme. 

Det gælder eksempelvis samarbejdet med interesseorganisationer om at gennemføre 

kondomkampagner, hvor Sundhedsstyrelsen i Danmark samarbejder med Sex & Sam-

fund om en årlig kondomkampagne. Derudover har vi i Danmark også fokus på at 

målrette information og viden om forebyggelse af seksuelt overførte sygdomme til 

forskellige aldersgrupper og køn. Endvidere har Sundheds- og Ældreministeriet bevil-

liget midler til en styrket indsats med test og smitteopsporing for hiv og syfilis i regi af 

AIDS-Fondet. For yderligere indsatser målrettet forebyggelse og opsporing af seksuelt 

overførte sygdomme kan jeg henvise til mit svar på SUU alm. del spørgsmål 474.  

 

Derudover valgte satspuljepartierne i satspuljeaftalen for 2017-2020 at afsætte 35,4 

mio. kr. over fire år og herefter 12 mio. kr. årligt i bevilling til Sex & Samfunds indsat-

ser på netop dette område. I aftalen er det desuden nævnt, at Sex & Samfund årligt 

aftaler med Sundhedsstyrelsen, hvordan midlerne konkret skal benyttes. Det giver 

mulighed for, at Sundhedsstyrelsen og Sex & Samfund gennem fagligt samarbejde og 

dialog kan drøfte eventuelle videnshuller og løbende vurdere, hvilke indsatser der er 

behov for. 

  

Jeg mener derfor samlet set, at vi i Danmark er rigtig langt, når det kommer til indsat-

ser inden for seksuel sundhed, herunder specifikt i forhold til at forebygge seksuelt 

overførte sygdomme. 
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